
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινω-
νικής Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡ-
ΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑ-
ΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
και ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτερο-
βάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΙ-
ΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ 
1972.

2 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΙΩΣΗΦ ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με 
δ.τ. «Ι. ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ Α.Ε.», που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 
41 (Β’ Κύκλος).

3  Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
και εργασίας νυχτερινών ωρών, μόνιμου προσω-
πικού του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χίου για το έτος 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31010 (1)

Ειδική Πιστοποίηση Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας των Ν.Π.Ι.Δ.: α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟ-
ΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟ-
ΝΑΣ», β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΙ-
ΜΟΔΟΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ και ανανέωση 
Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινω-
νικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ 
Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ 1972. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Την παρ. 1 και την περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστή-
ματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2075

20631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.31 17:56:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20632 Τεύχος B’ 2075/31.03.2023

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/25-5-2011 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, 
στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών 
Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Το-
μέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

12. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β’ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμοδίων Περι-
φερειακών Ενοτήτων.

14. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 1671/23-2-2023 έγ-
γραφό του.

15. Το από 7-3-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα, με πρόσθετα 
στοιχεία-διευκρινίσεις του φορέα ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ Η 
ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ 1972.

16. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μη-
τρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φο-
ρέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22), 
έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Την Ειδική Πιστοποίηση ως φορέων παροχής υπη-
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα των Ν.Π.Ι.Δ.:

α) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΙ ΔΩΡΗ-
ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΣΩΜΑΤΟΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑ-
ΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ», με έδρα στην Κάλυμνο.

β) ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ με έδρα στην Καστοριά.

Β. Την ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης ως φορέα πα-
ροχής υπηρεσιών Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ Η ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΡΔΑΜΥΛΑ 1972, 
με έδρα στα Καρδάμυλα Χίου.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 92080  (2)

 Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 

του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-

ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-

χείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΙΩΣΗΦ ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «Ι. ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ Α.Ε.», που υπή-

χθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθε-

στώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 

των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/92067/Π10/7/00043/
Γ/Ν.4399-2016/23.03.2023 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Κρήτης πιστοποιείται η τροποποίηση, ολοκλή-
ρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επι-
χείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΙΩΣΗΦ ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
με δ.τ. «Ι. ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ Α.Ε.», που αναφέρεται στον 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΜΟΡΦΗΣ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 2*, 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 64 ΔΩΜΑΤΙΩΝ  - 135 ΚΛΙΝΩΝ, 
ΜΕ ΠΑΡΑΛΛΗΛΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΗΣ ΣΕ ΚΑΤΗΓΟ-
ΡΙΑ 4*, ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΚΟΡΙΣΣΙΑ»/"CORISSIA", 
στη ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΗ της Δημοτικής Ενότητας 
ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΕΩΣ του Δήμου ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ, 
της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 1.759.744,36€ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής 
απαλλαγής 791.884,96€, με τους εξής όρους:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20633Τεύχος B’ 2075/31.03.2023

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/1/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου επτακοσίων πενήντα εννέα χιλιά-
δων επτακοσίων σαράντα τεσσάρων ευρώ και τριάντα 
έξι λεπτών (1.759.744,36€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο 
ποσό των διακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων εννια-
κοσίων εξήντα ενός ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών 
(263.961,65€), που αποτελεί ποσοστό 15,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου πενταετούς διάρκειας ανέρχεται 
στο ποσό του ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων ενενή-
ντα πέντε χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και 
εβδομήντα ενός λεπτών (1.495.782,71€), που αποτελεί 
ποσοστό 85,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των επτακοσίων ενενήντα μιας χιλιάδων 
οχτακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (791.884,96€), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 135,00 Κλίνες 
και 64,00 Δωμάτια.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστά-
μενων θέσεων εργασίας 69,79 ΕΜΕ και δημιουργίας 
των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας (8,05/2) 
κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επένδυσης 
(>73,815 ΕΜΕ), καθώς και του ποσοστού των πτυχι-
ούχων (6,5%).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσε-
ων εργασίας (77,84ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυ-
χιούχων 6,5%, θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακρο-
χρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων αρχίζει 
από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 
20-1-2023.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με 
τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του ν. 4399/2016 και την 
υπ’ αρ. 32198/28.03.2022 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύσταση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου  122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 23 Μαρτίου 2023

 Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 81 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών και εργασίας νυχτερινών ωρών, μόνιμου 
προσωπικού του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοι-
νωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χίου 
για το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως της περ. δ της 
παρ. 1 του άρθρου 58.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’  αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξε-
ων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία».

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011».

5. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των μονίμων 
υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γραφείου Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων ανέρχεται σε 1 άτομο με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου, ως μόνιμο προσωπικό.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2023, στον 
οποίο έχει προταθεί πίστωση ύψους 2.200,00 ευρώ στον 
αντίστοιχο Κ.Α. 10-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων».

7. Την υπ’ αρ. 49/2023 (ΑΔΑ: ΨΙΒ5ΩΗΝ-ΔΗ6) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου όπως δημοσιεύθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006), της παρ. 2 του άρ-
θρου 20 του ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/12 
και την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

8. Την υπ’ αρ. 6001/7-3-2023 (Β’ 1735, ΑΔΑ: 956ΡΟΡ1Ι-
2Ρ6) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ 
αρ. 49/2023 (ΑΔΑ ΨΙΒ5ΩΗΝ-ΔΗ6) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Χίου με την οποία εξαιρέθηκε από 
την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιερώθηκε 
18ωρη λειτουργία για το Αυτοτελές Γραφείο Επικοινω-
νίας και Δημοσίων Σχέσεων Δήμου Χίου.

9. Το φύλλο εφημερίδας «Χιώτικης Διαφάνειας», 
αρ. φύλλου 1142/23-3-2023 στην οποία δημοσιεύθηκε 
η περίληψη της υπ’ αρ. 49/2023 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου με την οποία καθιερώθηκε η 18ωρη 
λειτουργία για το Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων Δήμου Χίου.

10. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου  5 του 
ν. 4047/2012 (Α’ 31) καθώς και τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20634 Τεύχος B’ 2075/31.03.2023

11. Τις διατάξεις του άρθρου  15 του ν.  4147/2013 
(Α’ 98), όπου αναφέρεται «..οι αποφάσεις καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας των ΟΤΑ α’ βαθμού δημοσιεύο-
νται σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων (ν. 3463/2003)».

12. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463, Α’ 114) σε συνδυασμό 
με την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 7 και την περ. β’ της 
παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).

13. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

14. Το γεγονός ότι για την καταβολή της αποζημίω-
σης έχει προβλεφθεί κι έχει προταθεί σχετική πίστωση 
στο προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2023 ποσού 
2.200,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόλη-
ση, με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απα-
σχόλησης και μέχρι την 01.00 βραδυνή, 1 (ενός) μονίμου 
υπαλλήλου ΔΕ Διοικητικού Β.Ε, του Αυτοτελούς Γραφείου 

Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χίου για 
έτος 2023 έως 36 ώρες μηνιαίως,(20 ώρες απογευματινές 
και 16 ώρες Σάββατα, Κυριακές, αργίες).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-
νώσεων του δημοτικού καταστήματος με αποδεικτικό 
τοιχοκόλλησης στον ιστότοπο «Διαύγεια», στην ιστοσε-
λίδα του Δήμου και η περίληψη σε μία τοπική εφημερίδα.

Για οποιαδήποτε μεταβολή θα ακολουθήσει εκ νέου 
απόφαση Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 23 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΡΜΑΝΤΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020753103230004*


